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Przy młotkach wiertniczych z przepłó¬
kiwaniem wodnem otworu wiertniczego,
zauważono, że woda, doprowadzana pod
ciśnieniem, przenika do środka młotka, co
powoduje rdzewienie.

Stosownie do wynalazku wada ta zosta¬
je usunięta w ten sposób, że z obu stron
żłobka, znajdującego się w kowadle i po¬
średniczącego w doprowadzaniu wody, są
urządzone kanały do powietrza pod ciśnie¬
niem, znajdujące się w ciągłej łączno¬
ści ze środkiem napędnym, z których po¬
wietrze sprężone przechodzi do żłobka
wodnego przy najmniejszej nieszczelności
w wodzidle kowadła. Ponieważ ciśnienie
powietrza jest znacznie wyższe od ciśnie¬
nia wody i powietrze, wskutek swej roz-
prężliwości oraz ruchliwości cząstek, ła¬
twiej przenika przez otwór, niż woda,
przeto woda jest stale odpychaną tak, że
nie może dostać się do środka młotka.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

W cylindrze młotka wiertniczego a
znajduje się tłok młotka, na rysunku nie
przedstawiony. Tłok uderza jak zwykle
w kowadło b, przenoszące uderzenie na
świder, wstawiony w pochwę kwadrato¬
wą c, również na rysunku nie przedstawio¬
ny. W kowadle znajduje się rowek d, łą¬
czący się z komorą g przez kanały e i f.
Z rowkiem łączy się zwykle kanał h, bez
względu na położenie kowadła. Kanały
h, e i f doprowadzają w zwykły sposób
wodę z komory wodnej i do świdra wy¬
drążonego.

Część k młotka, służąca do prowadzenia
kowadła, posiada dwa żłobki / i /', umie¬
szczone tak, że między nimi, bez względu
na położenie kowadła,znajduje się żłobek do
wody d. Żłobki Z i V łączą się stale za po¬
średnictwem kanału m z komorą rozrząd-



ną młotka wiertniczego tak, że są stale za¬
silane powietrzem sprężonem. Jeżeli zda¬
rzy się nieszczelność w wodzidle kowa¬
dła, wówczas część powietrza sprężonego
przenika do żłobka d, ponieważ powietrze
biegnie zawsze drogą najmniejszego o-
poru.

Zastrzeżenie patentowe.
Młotek wiertniczy z płókaniem wodnem,

tern znamienny, że żłobek pierścieniowy
(d), służący do doprowadzania wody,
znajduje się w kowadle (b), między dwo¬
ma żłobkami pierścieniowemi (l i V), łą-
czącemi się stale ze środkiem napędnym
tak, że przy nieszczelnościach w wodzidle
kowadła środek napędny wypływa ze
żłobka pierścieniowego do żłobka wodne¬
go (d).
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Zastępca: I. My s z czy ń s ki,
rzecznik patentowy.
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